
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/146/25 
RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU 

z dnia 16 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lutomiersk na  2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153); art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; z 2025r. poz. 39, poz. 1180), Rada 
Miejska w Lutomiersku uchwala,  co następuje:   

§ 1. 1 Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Lutomiersk na 2025 rok według 
Załącznika nr 1  do niniejszej Uchwały. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 85 474 543,18 zł: 

1) wydatki bieżące w wysokości 64 376 656,38 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 21 097 886,80 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2025 rok. Tabela „Plan wydatków 
majątkowych na 2025 r.” po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lutomiersk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Lutomiersk. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lutomiersku 

 
 

Piotr Lorkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 9227



 

Wydatki budżetowe Gminy Lutomiersk na 2025 rok – zmiany 
Rodzaj zadania: Własne                   

Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 5 747 200,00 1 279 200,00 1 279 200,00 0,00 1 279 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 468 000,00 4 468 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

po zmianach 5 747 200,00 1 279 200,00 1 279 200,00 0,00 1 279 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 468 000,00 4 468 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 747 200,00 1 279 200,00 1 279 200,00 0,00 1 279 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 468 000,00 4 468 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
 40002  Dostarczanie wody 

po zmianach 5 747 200,00 1 279 200,00 1 279 200,00 0,00 1 279 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 468 000,00 4 468 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 110 000,00 4 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 4 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 110 000,00 4 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 984 892,74 739 592,74 739 592,74 8 738,62 730 854,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 300,00 245 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
700   Gospodarka 

mieszkaniowa 

po zmianach 984 892,74 739 592,74 739 592,74 8 738,62 730 854,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 300,00 245 300,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 532 720,00 334 420,00 334 420,00 0,00 334 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 300,00 198 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70007  

Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 

po zmianach 532 720,00 334 420,00 334 420,00 0,00 334 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 300,00 198 300,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/146/25
Rady Miejskiej w Lutomiersku
z dnia 16 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9227



przed zmianą 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 

po zmianach 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4610 

Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego 

po zmianach 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 12 817 206,54 10 904 059,88 10 147 865,74 8 107 824,36 2 040 041,38 0,00 375 280,00 380 914,14 0,00 0,00 1 913 146,66 1 913 146,66 324 227,86 0,00 0,00 

zmniejszenie -37 000,00 -37 000,00 -37 000,00 -37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 37 000,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750   Administracja 

publiczna 

po zmianach 12 817 206,54 10 904 059,88 10 147 865,74 8 107 824,36 2 040 041,38 0,00 375 280,00 380 914,14 0,00 0,00 1 913 146,66 1 913 146,66 324 227,86 0,00 0,00 

przed zmianą 8 970 446,92 8 734 446,92 8 699 446,92 7 122 752,36 1 576 694,56 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 236 000,00 236 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -37 000,00 -37 000,00 -37 000,00 -37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 37 000,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 8 970 446,92 8 734 446,92 8 699 446,92 7 122 752,36 1 576 694,56 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 236 000,00 236 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 403 200,11 5 403 200,11 5 403 200,11 5 403 200,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 37 000,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4010 

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

po zmianach 5 440 200,11 5 440 200,11 5 440 200,11 5 440 200,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 214 000,00 214 000,00 214 000,00 214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -37 000,00 -37 000,00 -37 000,00 -37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 

po zmianach 177 000,00 177 000,00 177 000,00 177 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 81 574 645,98 60 476 759,18 52 547 488,52 31 311 576,40 21 235 912,12 3 317 488,00 2 673 200,00 1 281 532,66 0,00 657 050,00 21 097 886,80 21 097 886,80 324 227,86 0,00 0,00 

zmniejszenie -542 000,00 -42 000,00 -42 000,00 -37 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 542 000,00 42 000,00 42 000,00 37 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po zmianach 81 574 645,98 60 476 759,18 52 547 488,52 31 311 576,40 21 235 912,12 3 317 488,00 2 673 200,00 1 281 532,66 0,00 657 050,00 21 097 886,80 21 097 886,80 324 227,86 0,00 0,00 

                          

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9227



Rodzaj zadania: Zlecone                   

Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § / 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 3 899 897,20 3 899 897,20 1 208 995,09 602 275,04 606 720,05 0,00 2 690 902,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po zmianach 3 899 897,20 3 899 897,20 1 208 995,09 602 275,04 606 720,05 0,00 2 690 902,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9227



 
Wydatki majątkowe Gminy Lutomiersk na 2025 rok – zmiany 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 150 000,00 0,00 150 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 150 000,00 0,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 

   
Opracowanie programu funkcjonalno - 
użytkowego kanalizacji i oczyszczalni 
ścieków w Lutomiersku 

0,00 0,00 0,00 

   

Opracowanie wielowariantowej koncepcji 
budowy systemu kanalizacji wraz z 
oczyszczalnią ścieków dla Gminy 
Lutomiersk 

150 000,00 0,00 150 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 4 468 000,00 0,00 4 468 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 4 468 000,00 0,00 4 468 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 110 000,00 0,00 4 110 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej Jerwonice -
Czołczyn 550 000,00 0,00 550 000,00 

   Modernizacja sieci wodociągowej na terenie 
gminy Lutomiersk 0,00 500 000,00 500 000,00 

   
Modernizacja sieci wodociągowej poprzez 
montaż radiowego systemu odczytu 
wodomierzy - Etap I 

1 700 000,00 - 500 000,00 1 200 000,00 

   
Modernizacja układu zasilania energią 
elektryczną stacji uzdatniania wody w 
Lutomiersku 

30 000,00 0,00 30 000,00 

   Przebudowa stacji uzdatniania wody w 
Prusinowicach 1 830 000,00 0,00 1 830 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 358 000,00 0,00 358 000,00 

   Zakup agregatów na SUW 0,00 0,00 0,00 
   Zakup koparko-ładowarki dla wodociągów 358 000,00 0,00 358 000,00 

600   Transport i łączność 7 375 777,95 0,00 7 375 777,95 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 815 000,00 0,00 815 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 465 000,00 0,00 465 000,00 

   

Przebudowa drogi powiatowej nr 3314E (ul. 
Kilińskiego) w miejscowości Lutomiersk w 
zakresie budowy chodnika, Gmina 
Lutomiersk- etap I 

440 000,00 0,00 440 000,00 

   

Przebudowa drogi powiatowej nr 3314E (ul. 
Kilińskiego) w miejscowości Lutomiersk w 
zakresie budowy chodnika, Gmina 
Lutomiersk- etap II 

25 000,00 0,00 25 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 3314E w 
zakresie budowy chodnika w miejscowości 
Lutomiersk etap I 

0,00 0,00 0,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 3314E w 
zakresie budowy chodnika w miejscowości 
Lutomiersk etap II 

0,00 0,00 0,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 3709E w 
zakresie budowy chodnika w miejscowości 
Zdziechów - Kazimierz 

0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

350 000,00 0,00 350 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej nr 3709E w 
zakresie budowy chodnika w miejscowości 
Zdziechów - Kazimierz 

350 000,00 0,00 350 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 510 777,95 0,00 6 510 777,95 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/146/25
Rady Miejskiej w Lutomiersku
z dnia 16 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9227



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 649 000,00 0,00 1 649 000,00 

   
Budowa chodnika stanowiącego łącznik ul. 
Głowackiego z ul. Kilińskiego w 
Lutomiersku dz.ewid. nr 388 

12 000,00 0,00 12 000,00 

   Budowa chodnika w ciągu drogi gminnej w 
Babicach dz. ewid. nr 232 25 000,00 0,00 25 000,00 

   Budowa miejsc postojowych dla 
rowerzystów na terenie Gminy Lutomiersk 45 000,00 0,00 45 000,00 

   
Budowa ścieżki pieszo -rowerowej w ciągu 
drogi gminnej nr 120023E relacji Kazimierz - 
Bełdów (etapI) 

91 000,00 0,00 91 000,00 

   Przebudowa odcinka drogi gminnej relacji 
Franciszków - Szydłówek - Szydłów 800 000,00 0,00 800 000,00 

   Przebudowa odcinka drogi gminnej relacji 
Prusinowice-Zalew 26 000,00 0,00 26 000,00 

   Przebudowa odcinka drogi gminnej w 
Orzechów - Madaje Stare 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Przebudowa odcinka drogi gminnej w 
Stanisławowie Starym dz. ewid. nr 69 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Przebudowa odcinka drogi gminnej w 
Zalewie - działka o nr ewid 131 obręb Zalew 600 000,00 0,00 600 000,00 

   Remont odcinka drogi gminnej nr 103408E 
Mikołajewice -Wygoda Mikołajewska 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 861 777,95 0,00 4 861 777,95 

   Modernizacja sieci dróg gminnych na terenie 
Gminy Lutomiersk 4 861 777,95 0,00 4 861 777,95 

 60095  Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Przebudowa obiektu mostowego w 
miejscowości Prusinowice dz. nr ewid. 1 50 000,00 0,00 50 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 245 300,00 0,00 245 300,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 47 000,00 0,00 47 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 7 000,00 0,00 7 000,00 

   FS Dziektarzew - wykonanie ogrodzenia 
działki sołeckiej 7 000,00 0,00 7 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Zakup działki celem budowy świetlicy 
sołeckiej Sołectwa Wrząca 40 000,00 0,00 40 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 198 300,00 0,00 198 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 198 300,00 0,00 198 300,00 

   Modernizacja dachu budynku komunalnego 
w Lutomiersku ul. Kilińskiego 57 150 000,00 0,00 150 000,00 

   

Modernizacja i dobudowa kanałów 
wentylacyjnych oraz kanałów kominowych 
dymowych w lokalach w budynku 
komunalnym Franciszków 23 

19 700,00 0,00 19 700,00 

   

Modernizacja i dobudowa kanałów 
wentylacyjnych, kanałów kominowych 
dymowych oraz montaż drabiny 
kominiarskiej na dachu w budynku 
komunalnym Stanisławów Stary 1B 

17 600,00 0,00 17 600,00 

   

Montaż zbiornika bezodpływowego szamba 
betonowego o poj. 8m3 wraz z przyłączem 
kanalizacyjnym oraz inwentaryzacją 
geodezyjną w budynku komunalnym 
Franciszków 23 

11 000,00 0,00 11 000,00 

750   Administracja publiczna 1 913 146,66 0,00 1 913 146,66 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 236 000,00 0,00 236 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9227



powiatu) 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 220 000,00 0,00 220 000,00 

   
Modernizacja z przebudową pomieszczeń 
biurowych w budynku Urzędu Miasta i 
Gminy Lutomiersk, Pl. Jana Pawła II 12 

200 000,00 0,00 200 000,00 

   Wykonanie podjazdu do budynku Urzędu 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 16 000,00 0,00 16 000,00 

   Zakup urządzenia wielofunkcyjnego A3 16 000,00 0,00 16 000,00 
 75095  Pozostała działalność 1 677 146,66 0,00 1 677 146,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 11 918,80 0,00 11 918,80 

   
 Budowa wiaty z kanałem przy budynku 
komunalnym ul. Kilińskiego 57 w 
Lutomiersku 

10 000,00 0,00 10 000,00 

   

Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej oraz komunalnych 
zlokalizowanych na terenie Gminy 
Lutomiersk 

1 918,80 0,00 1 918,80 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 253 287,05 0,00 253 287,05 

   Wzmocnienie poziomu cyberbezpieczeństwa 
w Gminie Lutomiersk 253 287,05 0,00 253 287,05 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 70 940,81 0,00 70 940,81 

   Wzmocnienie poziomu cyberbezpieczeństwa 
w Gminie Lutomiersk 70 940,81 0,00 70 940,81 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 341 000,00 0,00 1 341 000,00 

   

Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej oraz komunalnych 
zlokalizowanych na terenie Gminy 
Lutomiersk 

1 341 000,00 0,00 1 341 000,00 

752   Obrona narodowa 955 555,56 0,00 955 555,56 
 75295  Pozostała działalność 955 555,56 0,00 955 555,56 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 955 555,56 0,00 955 555,56 

   AED zewnętrzne 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Agregat prądotwórczy z przyczepą do 80 
kVA 75 000,00 0,00 75 000,00 

   Agregaty o mocy 5-7 kVA 30 000,00 0,00 30 000,00 
   Beczkowóz do wody pitnej 70 000,00 0,00 70 000,00 
   Magazyny energii 30 000,00 0,00 30 000,00 
   Mobilna stacja uzdatniania wody 120 000,00 0,00 120 000,00 
   Najaśnice akumulatorowe 80 000,00 0,00 80 000,00 

   Namiot pneumatyczny z 
wyposażeniem/osprzętem  80 555,56 0,00 80 555,56 

   Radiostacje analogowo cyfrowe przenośne, 
stacjonarne i przewoźne 60 000,00 0,00 60 000,00 

   Zakup agregatów dużej mocy do stacji 
uzdatniania wody 320 000,00 0,00 320 000,00 

   Zakup agregatów dużej mocy do stacji 
uzdatniania wody 60 000,00 0,00 60 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 606 900,00 0,00 606 900,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 110 000,00 0,00 110 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

110 000,00 0,00 110 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu samochodu 
osobowego (SUV) w wersji oznakowanej dla 
Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

110 000,00 0,00 110 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 496 900,00 0,00 496 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 110 000,00 0,00 110 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9227



budżetowych 

   Modernizacja i rewitalizacja terenu strażnicy 
OSP w Zdziechowie 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Przebudowa budynku OSP w miejscowości 
Florentynów 0,00 0,00 0,00 

   Zakup bramy wjazdowej wraz z montażem w 
obrębie działki przy OSP Franciszków 10 000,00 0,00 10 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

386 900,00 0,00 386 900,00 

   Docieplenie budynku strażnicy OSP w 
Czołczynie 0,00 0,00 0,00 

   

Wykonanie elewacji zachodniej ściany 
budynku strażnicy OSP w Czołczynie 
znajdujący się na działce nr ewidencyjny 
318/1 obręb Czołczyn 

24 000,00 0,00 24 000,00 

   

Wymiana bram garażowych i wykonanie 
częściowego ocieplenia budynku strażnicy 
OSP Bechcice znajdującego się na działce nr 
25/2 obręb Bechcice 

85 000,00 0,00 85 000,00 

   
Wzmocnienie gotowości operacyjnej 
jednostki ochrony przeciwpożarowej -OSP 
Lutomiersk" 

15 900,00 0,00 15 900,00 

   

Zakup i montaż orynnowania wraz z rurami 
spustowymi oraz zakup o montaż papy 
termozgrzewalnej wraz z wykonaniem 
obróbki dachu strażnicy OSP w 
Prusinowicach 

32 000,00 0,00 32 000,00 

   Zakup samochodu drabiny pożarniczej 
METZ 30 metrowej dla OSP 230 000,00 0,00 230 000,00 

801   Oświata i wychowanie 325 000,00 0,00 325 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 70 000,00 0,00 70 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Adaptacja pomieszczeń w SP w Kazimierzu 
pod sale lekcyjne  50 000,00 0,00 50 000,00 

   Wykonanie altany  edukacyjnej 20 000,00 0,00 20 000,00 
 80104  Przedszkola  255 000,00 0,00 255 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 255 000,00 0,00 255 000,00 

   
Wykonanie altany gospodarczo-śmietnikowej 
z utwardzeniem terenu na terenie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Lutomiersku 

35 000,00 0,00 35 000,00 

   
Zagospodarowanie terenu na dz. ewid. nr 
423/1 w miejscowości Wrząca (miejsce 
postojowe przy przedszkolu) 

220 000,00 0,00 220 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   Zakup agregatu UPS 0,00 0,00 0,00 

   
Zakup traktorka do koszenia trawy przy 
Zespole Szkolno -Przedszkolnym we 
Wrzącej 

0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 520 860,00 0,00 520 860,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 11 000,00 0,00 11 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 11 000,00 0,00 11 000,00 

   Rozbudowa monitoringu w Szkole 
Podstawowej w Szydłowie 11 000,00 0,00 11 000,00 

 85195  Pozostała działalność 509 860,00 0,00 509 860,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 110 479,00 0,00 110 479,00 

   Budowa tężni solankowej w Lutomiersku, 
dz. nr ewid. 1177 0,00 0,00 0,00 

   Budowa tężni solankowej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w Lutomiersku 110 479,00 0,00 110 479,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9227



gm. Lutomiersk , dz. nr ewid. 1174 

  6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

399 381,00 0,00 399 381,00 

   
Budowa tężni solankowej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w Lutomiersku 
gm. Lutomiersk , dz. nr ewid. 1174 

399 381,00 0,00 399 381,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 510 045,00 0,00 1 510 045,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

100 000,00 0,00 100 000,00 

   Dotacje celowe na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 100 000,00 0,00 100 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 400,00 0,00 10 400,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 10 400,00 0,00 10 400,00 

   FS Albertów- zakup ciągnika ogrodowego 10 400,00 0,00 10 400,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 877 358,00 0,00 877 358,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 772 358,00 0,00 772 358,00 

   
Budowa instalacji fotowoltaicznych dla 
obiektów użyteczności publicznej w Gminie 
Lutomiersk etap I 

386 179,00 0,00 386 179,00 

   
Budowa instalacji fotowoltaicznych dla 
obiektów użyteczności publicznej w Gminie 
Lutomiersk etap II 

386 179,00 0,00 386 179,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

105 000,00 0,00 105 000,00 

   
Dotacje celowe na dofinansowanie zmiany 
systemu ogrzewania opartego na paliwie 
stałym na ogrzewanie proekologiczne 

105 000,00 0,00 105 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 512 287,00 0,00 512 287,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 512 287,00 0,00 512 287,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego na ul. 
Brzozowej 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w Charbicach 
Dolnych 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w przebiegu 
ul. Brzozowej 0,00 0,00 0,00 

   Dobudowa oświetlenia ulicznego w 
Szydłówku 1 120,00 0,00 1 120,00 

   FS Malanów- zakup i montaż lampy solarnej 
na terenie sołectwa 4 807,21 0,00 4 807,21 

   FS Szydłówek - dobudowa oświetlenia 
ulicznego w Szydłówku 5 000,00 0,00 5 000,00 

   FS Zalew - Zakup i montaż lampy solarnej w 
sołectwie Zalew 6 000,00 0,00 6 000,00 

   Lampa oświetleniowa energooszczędna 
zasilana panelem słonecznym 15 000,00 0,00 15 000,00 

   
Wymiana opraw oświetlenia ulicznego na 
energooszczędne w miejscowościach 
Lutomiersk, Kazimierz, Wrząca 

361 167,00 0,00 361 167,00 

   
Wymiana opraw oświetlenia ulicznego typu 
LED w miejscowości Kazimierz, gm. 
Lutomiersk 

0,00 0,00 0,00 

   Zakup i montaż lampy solarnej na terenie 
sołectwa Malanów 10 192,79 0,00 10 192,79 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9227



   Zakup i montaż Lampy solarnej w Sołectwie 
Zalew 9 000,00 0,00 9 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

10 000,00 0,00 10 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

10 000,00 0,00 10 000,00 

   Dotacje celowe na dofinansowanie budowy 
instalacji fotowoltaicznych  10 000,00 0,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 950 460,00 0,00 1 950 460,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 156 000,00 0,00 156 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 156 000,00 0,00 156 000,00 

   
FS Babice- zakup materiałów na wykonanie 
utwardzenia terenu przed budynkiem miejsca 
spotkań 

12 000,00 0,00 12 000,00 

   
FS Florentynów - Przebudowa budynku na 
terenie działki  nr ewidencyjny 32 we 
Florentynowie 

0,00 0,00 0,00 

   FS Mirosławice- modernizacja podłogi w 
miejscu spotkań 20 000,00 0,00 20 000,00 

   FS Zalew - Zagospodarowanie działki 
gminnej nr 94 obręb Zalew 9 000,00 0,00 9 000,00 

   Modernizacja budynku na dz.ewid. nr 196 w 
Babicach 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Wykonanie instalacji kanalizacyjnej oraz 
szamba 15 000,00 0,00 15 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 844 460,00 0,00 844 460,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   

Dotacja celowa na prace konserwatorskie i 
restauratorskie dla Rzymskokatolickiej 
Parafii pw. Narodzenia NMP w 
Mikołajewicach 

50 000,00 0,00 50 000,00 

  6740 

Dotacja na zadania inwestycyjne realizowane 
ze środków otrzymanych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych przez jednostki niezaliczane 
do sektora finansów publicznych 

794 460,00 0,00 794 460,00 

   

Konserwacja i restauracja ołtarza głównego 
wraz z obrazami i rzeźbami w kościele 
parafialnym w Kazimierzu oraz wykonanie 
projektu remontu elewacji kościoła 

300 000,00 0,00 300 000,00 

   
Kościół Matki Bożej Szkaplerznej w 
Lutomiersku (gm. Lutomiersk) - konserwacja 
ołtarza głównego oraz ambony 

494 460,00 0,00 494 460,00 

 92195  Pozostała działalność 950 000,00 0,00 950 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 950 000,00 0,00 950 000,00 

   
Dostosowanie dz. ewid. nr 166 w 
Lutomiersku do organizacji kulturalnych 
wydarzeń plenerowych 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   Ścieżka spacerowa po zabytkowym parku w 
Szydłowie 900 000,00 0,00 900 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 076 841,63 0,00 1 076 841,63 
 92601  Obiekty sportowe 1 041 841,63 0,00 1 041 841,63 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 985 841,63 0,00 985 841,63 

   Budowa piłkochwytów na działce 188 obręb 
Kazimierz 5 000,00 0,00 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9227



   Budowa placów zabaw w Gminie 
Lutomiersk 370 000,00 0,00 370 000,00 

   Budowa placu zabaw na dz.nr.ewid.258 w 
miejscowości Malanów 0,00 0,00 0,00 

   Budowa skateparków na terenie Gminy 
Lutomiersk  50 000,00 0,00 50 000,00 

   Budowa systemu nawadniającego na boisku 
piłkarskim "Orzeł" w Kazimierzu 85 000,00 0,00 85 000,00 

   Budowa systemu nawadniającego na boisku 
piłkarskim "Sokół" w Lutomiersku 85 000,00 0,00 85 000,00 

   
Budowa zaplecza sanitarno - szatniowego 
przy boisku piłkarskim w miejscowości 
Mianów 

350 000,00 0,00 350 000,00 

   FS Jerwonice- Zagospodarowanie terenu na 
boisko 10 000,00 0,00 10 000,00 

   FS Kazimierz- Budowa piłkochwytów na 
działce 188 obręb Kazimierz 12 000,00 0,00 12 000,00 

   FS Lutomiersk- montaż klimatyzatorów w 
budynku na stadionie "SOKÓŁ" 0,00 0,00 0,00 

   
FS Mikołajewice - budowa placu zabaw z 
elementami siłowni plenerowej na dz. nr. 
58/2 obr. Wygoda 

18 841,63 0,00 18 841,63 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 56 000,00 0,00 56 000,00 

   Zakup traktora ogrodowego na potrzeby 
obsługi boiska sportowego w Kazimierzu 31 000,00 0,00 31 000,00 

   Zakup traktora ogrodowego na potrzeby 
obsługi boiska sportowego w Lutomiersku 25 000,00 0,00 25 000,00 

 92695  Pozostała działalność 35 000,00 0,00 35 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00 

   Budowa altany integracyjnej o konstrukcji 
drewnianej dla mieszkańców dwóch sołectw 10 000,00 0,00 10 000,00 

   
Budowa altany integracyjnej o konstrukcji 
drewnianej dla mieszkańców dwóch sołectw 
-Grant sołecki 

25 000,00 0,00 25 000,00 

 
Razem 21 097 886,80 0,00 21 097 886,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9227


	UCHWAŁA NR XXIII/146/25 RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU z dnia 16 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-09-29T12:35:17+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




